yang berkaitan dengan topik penelitian, untuk menghasilkan satu tulisan

berkenaan dengan satu topik atau isu tertentu.7

HASIL DAN PEMBAHASAN

Pemikiran Ekonomi Ibnu Khaldun

A. Sekilas tentang Ibnu Khaldun

Ibnu Khaldun dilahirkan di Tunisia, Afrika Utara, pada 1 Ramadhan 732 H/7

Mei 1332 M. Beliau wafat pada 26 Ramadhan 808 H/16 Maret 1406M dalam usia

lebih kurang 74 tahun di Kairo ((Baali, 2003:15). Jenazahnya dimakamkan di

pemakaman para sufi di luar Bab al-Nashir, Kairo (Suharto, 2003:53) Nama Ibnu

Khaldun sendiri adalah Abdurahman Ibnu Khaldun AlMaghribi Al-Hadrami Al-

Maliki.